
A06 焦点
2023年6月20日 星期二 责编/郭寿权 美编/建隆 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

拍卖公告
受委托，兹定于2023年6月27日（星期二）上午
10：30时在永泰县农村产权流转服务中心拍卖
大厅（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号万冠双子
星大楼，永泰县行政服务中心二楼）举行拍卖会。
拍卖标的：永泰县城峰镇太原村部分综合农贸
批发市场五年期租赁权【标的情况说明详见公
司网站】。有意竞买者请于2023年6月26日17
时前将竞买保证金汇到指定账户，并与本公司办
理竞拍登记手续。★展示时间：公告之日起至6
月 26日★展示地点：标的物现场★联系电话：
13328672979、18965096202★联系地址：福州市
永泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.
fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司
2023年6月20日

2023年 6月 20日
分 类 广 告

0591-87811583☎

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

学校聘水电弱电师傅18965012888
招 聘 信 息

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

声 明 公 告

马尾牛坑大桥旁厂房一层432㎡二层
135㎡出租，联系人：李建修13809557653

厂 房 出 租

福 建 福 运 盛 达 物 流 有 限
公 司 遗 失 一 枚 公 章 ，编 号
3501320045530，声明作废

福建星方建设有限公司不慎遗失
公章一枚，编号:35100010055773和
营业执照正副本，统一社会信用代码：
91350128MACDJ7K27L,现声明作废。

清算公告
福清默沙东养殖技术服务有

限公司因决议解散拟向公司登记
机关申请注销请债权人自公告之
日起 45 日内向清算组申报债权。
联系人张德明 13960834569地址福
清市宏路街道新街桥下330号。

受福建乐道运输有限公司委托，本中心拟对闽A5J550等 22辆
宇通牌大型专用校车打包及闽A5J335等 8辆宇通牌大型专用校车
打包以电子竞价方式公开挂牌转让，现公告如下:

一、项目介绍
标的1:闽A5J550等 22辆宇通牌大型专用校车打包转让，标的

物类型均为大型专用校车，使用性质为小学生校车，专用校车不得
改变使用性质。标的2:闽A5J335等 8辆宇通牌大型专用校车打包
转让，标的物类型均为大型专用校车，使用性质为中小学生校车，专
用校车不得改变使用性质。以上车辆信息详见竞价文件及评估报
告，本次转让均不含车牌，现因不适合福州区域使用，已全面停运,
车辆停放在福州市永丰桥下。

二、受让方应具备的基本条件：境内企业法人或个人。
三、以上转让行为已获得福州古厝集团有限公司备案。
四、挂牌价:标的1:108.46万元；标的2:31.8万元。
五、竞价保证金缴交金额和截止时间：
标的1的竞价保证金为21.7万元；标的2的竞价保证金为6.4万元。
竞价保证金到账截止时间：即日起至2023年7月18日17时止。
各意向竞价方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
六、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的9点至17点间将竞价保证金缴

交至电子交易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；若系统未能
自动生成保证金(子)账号，请意向竞价方及时联系中心工作人员，将
竞价保证金从其账户转出至中心指定账户。

七、电子交易系统报名截止时间
即日起至2023年7月18日17时止。
八、自由竞价时间：2023年7月20日10:00-10:45。
九、转让相关事项说明
1、本次转让车辆事宜，福建乐道运输有限公司将提供材料如

下：营业执照原件及复印件、委托书原件及复印件、车辆行驶证复印
件、车辆产权证复印件、车辆保险单复印件。请意向竞价方仔细审
阅相关文件，确定车辆过户后是否符合预定的用途，并依此决定是
否参加竞拍，所有报名的意向竞价方均视为知悉上述情况。在确定
成交后，受让人不得以转让标的不符合用途为由提出任何异议。2、
标的成交价不含增值税，若受让方需开具发票，则由福建乐道运输
有限公司开具，受让方承担相关增值税费用。因过户产生的所有费
用（含税费）由受让方承担且不计入转让价款。3、受让人使用校车
需按照《校车安全管理条例》（国务院令第617号）第十四条等规定取
得校车使用许可，由公安交管部门颁发校车标牌。4、受让方未取得
校车使用许可的，不得提供校车服务；受让方伪造、变造、租借、买
卖、转让校车标牌和/或使用伪造、变造的校车标牌因此产生的所有
法律责任由受让方自行承担。5、根据《校车安全管理条例》（国务院
令第617号）第十四条规定，取得校车使用许可应当符合的条件为：
（一）车辆符合校车安全国家标准，取得机动车检验合格证明，并已

经在公安机关交通管理部门办理注册登记；（二）有取得校车驾驶资
格的驾驶人；（三）有包括行驶线路、开行时间和停靠站点的合理可
行的校车运行方案；（四）有健全的安全管理制度；（五）已经投保机
动车承运人责任保险。6、受让方购买标的物后，应严格遵守《校车
安全管理条例》以及所在地政府部门制定的有关校车安全管理的规
章，因受让方违反《校车安全管理条例》以及所在地政府部门制定的
有关校车安全管理的规章而产生的所有法律责任均由受让方自行
承担。7、符合转让标的注册登记地相关部门或机构对本地区车辆
买卖设置的各项政策及法规，如因不符合本地区车辆买卖政策或法
规而造成的不良后果，则由受让方承担全部责任；外迁车辆需满足
迁入地车辆管理部门准入条件，具体准入条件请受让方自行咨询当
地车管部门，转让方和中心不负责相关信息的核实确认，车辆一旦
外迁提档不得退档；意向竞价方应充分了解转让标的现状及相关情
况，并到有关部门咨询。8、标的资产均以现场实物现状为准，本项
目所涉资产评估报告等文件所披露的内容仅为挂牌价格制定的参
考依据，不作为本项目的交割依据，转让方无论采用何种方式对标
的资产所做的介绍和评价（包括评估报告和信息发布所载清单、电
话咨询等），仅供意向竞价方参考。意向竞价方应自行对标的资产
进行实地勘验，交易中心仅就转让方提供的资料负披露义务。意向
竞价方在公告期间内，有权及有义务了解及查验标的，并对标的可
能存在的和潜在的瑕疵进行全面审查和勘验，或聘请相关专业人员
进行鉴定。意向竞价方一旦交纳了保证金，即表明接受该标的的一
切现状（包括缺陷），愿意承担一切风险和责任。9、报名截止时若只
产生一个符合条件的竞价方(只有一个报名成功者），直接以挂牌价
确定其为受让方。10、报名截止时若产生两个及以上竞价方，即转入
竞价程序，按竞价规则及要求实施。竞价结束时，若无报（应）价，最先
将竞价保证金汇达本中心指定银行账户（由该银行出具的有效凭证
为准）的竞价方即被确定为受让方。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件，或到中心查阅相关资料。
十、福州公共资源交易场所不予提供网上竞价所需的终端设

备。意向竞价方自备终端参与网络竞价活动，应尽量采用高带宽、
高性能、稳定、安全的网络环境；意向竞价方应注意账号安全，离开
终端时应安全退出。意向竞价方应采取措施确保自备终端设备的
系统安全，如使用杀毒软件等。终端建议使用Windows7及以上版
本的操作系统，配置4G及以上内存容量，50Mb及以上的有线宽带，
最新版本的谷歌或火狐浏览器。在竞价过程中，请关闭其他与本次
竞价无关的应用软件，特别是迅雷、BT等下载软件。

业务咨询电话：83377176、87580521、83339715
系统使用咨询：83306027
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市仓山区南江滨西大道199号福州市城市规划

展示馆三楼
二〇二三年六月二十日

福 州 市 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告

福州经济技术开发区劳动人事
争议仲裁委员会公告

福州经济技术开发区时代装修有
限公司:

本委受理申请人高龙荣与被
申请人福州经济技术开发区时代
装修有限公司关于经济补偿争议
案件(榕开劳人仲案字〔2023〕第249
号)，因其他方式无法向你送达仲裁
文书，现依法向你公告送达仲裁申
请书副本、参加仲裁通知书及开庭
通知书。限你自公告发出之日起
三十日内来本委领取上述仲裁文
书，逾期则视为送达。本委定于
2023年8月8日上午09时在本委开
庭审理，逾期将依法缺席裁决。
本委地址:福州市马尾区罗星西路
30号时代广场3楼;
联系电话:0591-83981519
福州经济技术开发区劳动人事争议

仲裁委员会

福州呼我网络科技有限公司遗失中
华人民共和国网络预约出租汽车经
营许可证正、副本，编号：闽交运管
许可榕字350100700032号，声明作废

福建峰云企业管理有限公
司 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
3501040096667，声明作废。

失物招领
红星美凯龙福州金山商场一楼鲸彩漆展

厅发现9件纸箱包装物品，望失主于6月23日
前来认领，逾期未认领的，将做遗弃处理。
联系电话:15205061142

平潭智汇畅城科技有限公司
不 慎 遗 失 公 章 1 枚 ，编 号 ：
3501280040895，现声明作废。

莆田市公共交通集团有限公司公交车广告位经营使用权拍卖公告
受有关部门委托，我司定于2023年7月20日（星期四）上午10：30时，在莆田市行

政服务中心三层拍卖大厅举行拍卖会，有关拍卖事项公告如下：
拍卖标的：莆田市公共交通集团有限公司权属5家公交子公司合计102条线路

870辆公交车身(不含车内)及车尾LED广告位5年经营使用权出让，竞买保证金人
民币肆佰陆拾万元（￥4600000）整。

竞买人资质要求、竞买人注册、报名、竞买保证金缴纳等拍卖事项详见拍卖会文件，
有意竞买者也可登录莆田市公共资源交易中心网http://ggzyjy.xzfwzx.putian.gov.cn查
看下载。

看样地点及时间：标的所在地，即日起至2023年7月19日。
联系电话：13599001933。

龙岩市中信拍卖有限公司
2023年6月20日

拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 7月 20日（星期四）上午 10:30时在永泰县农村产权流转服务中心

拍卖大厅（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号万冠双子星大楼，永泰县行政服务中心二楼）举行拍
卖会。拍卖标的：1.报废摩托车一批。2.旧机动车一批。(《标的清单》详见本公司网站)。

标的1设有竞买人资格要求，具体请详询拍卖人。符合标的1竞买人资格要求的意向竞买
者和标的 2意向竞买者，请于 2023年 7月 19日 17时前将竞买保证金汇到指定账户（以到账时
间为准），并与本公司办理竞买登记手续。★展示时间：集中看样时间分别为6月29日、7月18日，请提前联系。★展示地点：详见《标的清单》 ★联系电话：13328672979、18965096202★联系地址：福州市永泰县行政服务中心二楼★网 址：http://www.fjhxpmh.com/ ★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司
2023年6月20日

本公司不慎遗失一份空白《福建省海峡拍卖行有限公司意向竞买申请登记表》四联，
号码为：111195，声明作废。

遗失声明：本人林宁强，不慎遗失
本人 2019年领取的海峡都市报社
工作证，现已从海峡都市报社离
职，特此声明该工作证作废。

福建力普拍卖有限公司拍卖公告
受委托，本公司定于2023年6月28日(星期三）
10：00在中拍平台采用电子竞价的方式公开拍卖：
涉案锌矿粉约406吨，参考价：1801677元；标
的以现场看样为准，委托方对拍卖标的数量、
品质不承担瑕疵担保责任，竞买人参与竞拍，
视为已对拍卖标的数量、品质及瑕疵状况有充
分的了解，并愿承担相关责任。竞买人须为中
国境内合法的企业或公司。有意竞拍者应于
2023年 6月 27日 16时前自行将保证金存入指
定账户（以银行到账时间为准），并携带有效证
件到我司办理竞买登记手续。看样时间：2023
年 6月 25日、26日（提前预约统一看样），看样
地点：福州长乐，联系地址：福州市晋安区岳峰
镇东二环泰禾广场 6 号楼 16 层，联系电话：
13655098626、13805000853 2023年6月20日

“点一杯网红奶茶，泄露了87条数据”
涉及姓名、电话、收货地址、人脸、用户轨迹等；餐饮企业收集的这些信息可能被

利用或泄露，让消费者暴露在极大的风险中
N澎湃新闻 北京日报

今年3月上海市消保委对包括“CoCo”“沈大成”“茶百
道”“7分甜”“蜜雪冰城”等在内上海29家知名度较高的奶茶
店、快餐店进行暗访。事后，经上海市网信办调查发现，某
网红知名连锁奶茶品牌每收到一笔订单，就可产生87条数
据。截至今年3月其累计产生的数据超100亿条。其中，涉
及消费者姓名、电话、收货地址经度纬度等敏感个人信息的
达6.7亿条。

这些数据是谁在搭建技术平台进行搜集？餐饮店收集
的个人信息最终可能流向了哪里？记者为此进行了调查。

餐饮店收集的个人信
息最终可能流向哪里？

中伦律师事务所律师
刘新宇此前对市场上部分
餐饮企业的《隐私政策》进
行调研后发现，餐饮企业
可能会将用户个人信息提
供给四类供应商：第三方
技术服务提供商、数据分
析服务提供商、支付服务
提供商或者第三方合作平
台。而这些途径均存在信
息流出的风险。

刘新宇表示，随着互
联网以及大数据技术的不
断发展成熟，数据已然成
为数字经济时代的“石
油”。对餐饮企业而言，收
集用户隐私信息，便于更
精确地定位、营销对象，既
能够帮助其节约获客成
本，还能够显著提高其营
销活动的成功率。与第三
方数据机构开展合作后，
这些经过加工处理的个人
信息还可提供给各券商、

行研机构用于市场调研，
商业价值之大，难以估量。

他认为，消费者不该
为了追求便捷，形成随意
授权习惯，应当保持警
惕。“尤其是精准定位信
息，一旦被利用或泄露，消
费者很有可能会暴露在极
大的风险之中，甚至威胁
到人身安全。儿童、独居
女性等重点人群尤其需要
注意。”刘新宇说。

记者获悉，6 月 16 日

下午，在国家网信办网络
执法与监督局全面支持和
指导下，上海市网信办、市
市场监管局等多个行业主
管部门，启动“亮剑浦江·
消费领域个人信息权益保
护专项执法行动”，将聚焦
餐饮店、停车扫码、少儿学
习培训等八类重点消费领
域，对个人信息领域的“过
度采、强制要、诱导取、违
规用”等违法行为开展集
中整治，为期半年。

对于用户个人信息储
存安全问题，前述淘宝卖
家称，没有人会攻击存储
服务器，绝对安全。还有
卖家表示，不放心可以签
订保密协议，“所有数据只
有我和你能看，我保证不
会泄露客户任何数据。”

记者在“咸鱼”随机联
系上一位卖家，其自称可提
供智能收银系统、点餐扫码
系统等，适用于甜品咖啡、
蛋糕烘焙、茶饮等零售餐饮
业。添加微信好友后，该卖
家迅速发来多家咖啡店、炸

鸡店的成品点单小程序，并
建群，拉入其他工作人员提
供咨询跟进服务。其中一
工作人员在了解记者的“需
求”后说，目前有基础版和
高级版两种服务系统，对应
价格为 2699 元/年和 8150
元/年，后者可开通更多精
准营销推送服务，如定向给
微信用户发送优惠券或推
送商家活动信息等。

该工作人员表示，获
取用户的头像、姓名、手机
号、定位信息以及收货地
址，是基础服务功能，“很容

易操作”，一些蛋糕烘焙店
铺还会要求获取性别、年龄
等信息。如果提供相关网
证，后台系统还可设置获取
用户的身份证号、人脸等敏
感个人信息。“不过，餐饮零
售行业很难申请到网证，一
般是科技公司才能拿到。”

该工作人员称，大部
分消费者已形成授权习惯，
一般不会对小程序的授权
要求感到反感。商家可以
通过设置无门槛消费券、提
供储值优惠等方式，诱导用
户留下个人信息，“只要他

想用优惠券，就必须填。”
该工作人员还发给记

者一个模板系统账户。登
录点击“用户管理”一栏，就
能看到用户的手机号、收货
地址等信息。点击用户头
像，还能查看该用户轨迹，
包括每次登录小程序的精
确时间及 IP定位地址。

该工作人员表示，所有
用户信息均以区块链的方式
上传、存储于服务器中，可在
后台直接导出，且每个账户
独立操作，登录需要验证，保
证信息安全不会外泄。

由于开发技术门槛不
高，各大电商平台、二手线
上交易平台及搜索网站上，
存在大量开发扫码点餐小
程序的个人买家或技术公
司，所有受访者均表示，可
以实现部分用户个人信息
的采集。

淘宝一家可搭建点餐小
程序的店铺客服告诉记者，
目前只能收集用户的下单地
址和手机号，仅一天左右时
间就可搭建完成，价格为 80
元一年，160元可永久使用。

另一家淘宝店铺提供
的点餐小程序价格为三年
300 元，续费为 99 元/年，可
收集用户姓名、电话和收货

地址，但无法实现强制关注
微信公众号等功能。

一家名为“杰里科技”
的 企 业 服 务 商 专 门 从 事
APP、小程序、系统等软件的
定制开发。其官网介绍，开
发的餐饮小程序可提供定
位、在线点餐预订、排号查
号、菜品管理等各类功能。

工作人员廖先生介绍，
常规模板系统就可实现顾
客姓名、手机号和定位信息
的获取。若对个别功能有
特殊处理要求，如要求点餐
时强制成为会员、不授权定
位就不能点单、下单必须填
写名字手机号等功能，需要
单独定制开发。

套用扫码点餐模板 可获取顾客信息

商家以“优惠”为名 诱导用户留信息

泄露定位信息等 或威胁人身安全

海都讯（通讯员 陈颖昭
海都记者 林童） 为深入贯
彻党的二十大精神，丰富
市民的节日文化生活，6
月 19日上午，由中共仓山
区委文明办、中共仓山区
委区直机关工委、仓山区
教育局、仓山区文化体育
和旅游局、共青团仓山区
委员会、仓山区融媒体中
心、仓山区旅游事业发展
中心、中共仓山区仓山镇
委员会主办的“福兔迎端
阳 粽香满南台”——
2023 年“我们的节日·端
午节”仓山区主场仓山镇
专场活动在仓山镇建岭
社区串珠公园开展。

活动围绕“诗话端
阳”文艺演出和“福兔粽
香”民俗体验两个环节展
开。在一场古韵绵长的
古琴吟诵《诗话端午》中
拉开了序幕，舞蹈《采莲
舞》《采莲鼓》《兰汤送
福》等充满端午文化内涵
的节目轮番上演，为现场
观 众 带 来 一 场 视 觉 盛
宴。还有体现福州特色
的喜娘喝彩以及展现中
华传统礼仪的端午祭屈
子仪式等精彩演出，引来

了 现 场 观 众 的 阵 阵 喝
彩。现场嘉宾为龙头点
睛 ，恭 祈 端 午 安 康 ，在
《鼓 舞 龙 腾》的 锣 鼓 声
中，活动气氛达到了高
潮。

在“福兔粽香”端午
民俗体验环节，有传递粽
香与节日记忆的包粽子，
端午香囊制作、沐兰汤、
五色缕制作、午时茶、刺
五毒等体验，午时书书写
等一系列端午民俗体验
活动，带来沉浸式的节日
文化体验，受到了在场市
民的欢迎。

据了解，主办方还
举行了 2023 年仓山区新
时代好少年先进事迹发
布活动，为在新时代好
少年推选活动中脱颖而
出的陈翀、欧栩宁等 13

位仓山区新时代好少年
代表颁发荣誉证书并赠
送书籍，引导青少年从
小学先锋，长大做先锋，
努力成长为强国复兴的
接班人。

“来现场感受传统
文化魅力的同时，也品
尝 到 了 不 同 口 味 的 粽
子，度过了一个很有意
义的端午节。”市民王女
士说道。

活动主办方表示，举
办此次端午节俗活动，旨
在将文化传承融入传统
节日之中，引导广大群众
在积极参与中传承节日
文化，学习屈原忠贞的爱
国主义情怀，让传统节日
文化走进人们的日常生
活、浸润人们的精神世
界。

福兔迎端阳 粽香满南台


